• Gestor(a): José Guirra dos Santos

• Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro

• Tel: (73) 3677-1585

SEGUNDA- FEIRA – 08 DE JULHO DE 2024- ANO IV – EDIÇÃO Nº 103

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PONTO NOVO PUBLICA:

▪ EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/ EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE

PREÇO Nº 016/2024: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETÁRIAS

MUNICIPAIS.

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.pontonovo.ba.gov.br
Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro | Tel: (73) 3677-1585 |Gestor: José Guirra dos Santos

SEGUNDA-FEIRA

08 DE JULHO DE 2024

ANO IV– EDIÇÃO N° 103

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

O Prefeito Municipal de Ponto Novo, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as Leis

Federal nº 14.133/2021, HOMOLOGA e ADJUDICA o Processo Licitatório nº 016/2024 Modalidade: Pregão Eletrônico,

para registro de preço para aquisição de material elétrico para atender as necessidades das Secretárias Municipais, tipo

Menor preço por LOTE, sendo vencedoras as Empresas: FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS

ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.020.276/0001-68, vencedora para os LOTES 1 e 2 com o valor global de R$

259.256,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e duzentos e cinquenta e seis reais) e DCJ MATERIAIS DE ELÉTRICOS

EIRELI, inscrita no CNPJ nº 04.243.803/0001-28, vencedora para os LOTES 3 e 4 com o valor global de R$ 216.840,00

(duzentos e dezesseis mil e oitocentos e quarenta reais). Ponto Novo (BA), 27 de junho de 2024. José Guirra dos Santos -

Prefeito Municipal.

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pontonovo.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.pontonovo.ba.gov.br
Praça Leônidas Freire nº 123 - Centro | Tel: (73) 3677-1585 |Gestor: José Guirra dos Santos

SEGUNDA-FEIRA

08 DE JULHO DE 2024

ANO IV– EDIÇÃO N° 103

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2024

Pregão eletrônico nº 016/2024

Processo Administrativo nº 160/2024

Objeto:  Registro de preço para aquisição de material elétrico para atender as necessidades das Secretárias

Municipais.

Ordenador de despesa: José Guirra dos Santos – Prefeito Municipal de Ponto Novo - Bahia.

Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período,

mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Fica registrado os valores mencionados entre as partes: MUNICÍPIO DE PONTO NOVO, através do FUNDO

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÂO e as empresas abaixo identificadas:

EMPRESA LOTE
VALOR TOTAL

REGISTRADO

FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS LTDA

1 e 2

R$ 259.256,00 (duzentos e

cinquenta e nove mil e
duzentos e cinquenta e seis

reais)

DCJ MATERIAIS DE ELÉTRICOS

EIRELI
3 e 4

R$ 216.840,00 (duzentos e

dezesseis mil e oitocentos e

quarenta reais)

Ponto Novo/BA 27/06/2024.

José Guirra dos Santos

Prefeito Municipal de Ponto Novo - Bahia

http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pontonovo.ba.gov.br/

		2024-07-08T15:13:47-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182